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Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen vammaisneuvosto 

Työvaliokunnan kokous 

Muistio 

Aika 14.8.2023 klo 09:01 - 11:31  

Paikka Teams  

Osallistujat 

Maija Koistinen, puheenjohtaja 

Raili Louhimaa, varapuheenjohtaja   

Paavo Lähetkangas    

Tuula Mustonen  

Lasse Jalonen   poistui klo 11:20  

Sinikka Soukka    

Muut osallistujat 

 Marjo Riitta Tervonen, osallisuus- ja yhdyspintapäällikkö 

Sirpa Hyyrönmäki, osallisuus-, yhdyspinta- ja hyvinvointikoordinaattori, 

sihteeri 

Jukka-Pekka Santala, palvelualuejohtaja  klo 09:01 - 09:55 

Thor Sundqvist, vastuuyksikköpäällikkö klo 09:01 - 09:55 

Lea Mäkelä, osallisuus-, yhdyspinta- ja hyvinvointisuunnittelija  

    klo 10:19 - 10:44 

Markku Vaarala, toimitilakoordinaattori klo 09:55 - 10:17 

 

1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 09:01. 
 

2. Asialistan hyväksyminen 
 
Asialista hyväksyttiin. 
 

3. Kokouksen päätösvaltaisuus 
 
Kokous todettiin päätösvaltaiseksi. 
 

4. Lääkinnälliset apuvälineet tilannekatsaus, palvelualuejohtaja Jukka-Pekka Santala ja 

vastuuyksikköpäällikkö Thor Sundqvist 



Kuultiin palvelualuejohtaja Jukka-Pekka Santalan ja vastuuyksikköpäällikkö Thor Sundqvistin 

lääkinnällisten apuvälineiden tilannekatsaus. Lääkinnällisten apuvälineiden luovutusperusteet 

pohjautuva sosiaali- ja terveysministeriön ohjeisiin lääkinnällisen kuntoutuksen apuvälineiden 

luovutusperusteista. Apuvälineiden toimitukset ovat aiheuttaneet paljon keskustelua. 

Kunnissa on ollut hyvin erilaisia käytäntöjä, miten apuvälineitä on myönnetty asiakkaille ennen 

hyvinvointialueelle siirtymistä. Pohteelle rakennetaan yksi yhtenäinen toimintamalli, joka on 

vielä keskeneräinen. Pitkät etäisyydet ovat haasteena. Kuljetuspalveluja kehitetään. Osa 

toiminnoista keskitetään esim. apuvälineiden kilpailutus ja osa hajautetaan esim. 

perusapuvälineet tarpeenmukaisissa sote-keskuksissa. Erittäin vaativat apuvälineet 

keskitetään Oulun yliopistolliseen sairaalaan kuten lasten apuvälineet, sähköiset apuvälineet 

ja proteesit. Aluekeskukset (Oulu, Kuusamo, Raahe ja uusi keskus avautuu Eteläiselle 

alueelle) tuottavat perustason apuvälinepalveluja kuten huolto- ja korjauspalveluja. EU-asetus 

lääkinnällisistä laitteista säätelee apuvälineiden luovuttamista. Apuvälineet saa palauttaa 

lähimpään sote-keskukseen, jos ei ole toisin ohjeistettu.  

 

Käytiin keskustelua lääkinnällisten apuvälineiden saatavuudesta, luovuttamisesta ja 

yksilöllisestä tarveharkinnasta, pitkiin etäisyyksiin liittyvistä haasteista ja epäkohdista 

apuvälineiden kuljettamisessa, Eteläisen alueen aluekeskuksen tilanteesta, 

kehittäjäasiakkaiden ja -kokemustoimijoiden hyödyntämisestä apuvälinepalvelujen 

kehittämisessä, apuvälineisiin liittyvän viestinnän ja vastuutahojen selkeyttämisestä ja 

kehittämisestä. 

 

Työvaliokunta toivoi, että apuvälineisiin liittyvää viestintää selkeytetään ja parannetaan. 

 

Sosiaali- ja terveysministeriön Lääkinnällisen kuntoutuksen apuvälineiden luovutusperusteet -

oppaan löydettävyyttä parannetaan Pohteen verkkosivuilla. 

 

5. Esteettömyys Pohteen kiinteistöissä, toimitilakoordinaattori Markku Vaarala 

 

Kuultiin toimitilakoordinaattori Markku Vaaralan esteettömyys Pohteen kiinteistöissä 

tilannekatsaus. Yhteistyössä Pohteen kiinteistömanagereiden, eri yksiköiden henkilöstön ja 

innovaatio- ja yhteiskehittämistoiminnan kanssa Pohteen opasteita ja tilojen esteettömyyttä on 

parannettu. Työtä on paljon vielä tehtävänä. OYS 2030 uuden sairaalan rakennusvaiheessa 

esteettömyysasioissa yhteistyötä on tehty Avaava Oy:n kanssa. 

 

Käytiin keskustelua Oulun yliopistollisen sairaalan tiloissa olevien rollaattoreiden tai 

pyörätuolien käyttömahdollisuuksista ja tiedottamisesta Pohteen yksiköiden verkkosivuilla, 

inva-autopaikoista karttasovelluksissa ja esteettömyyskartoituksista Pohteen tiloissa. Lisäksi 

keskusteltiin näkövammaisten tarpeista liittyen opasteisiin ja ilmoittautumisautomaattiin sekä 

kokemusasiantuntijoiden hyödyntämisestä esteettömyyden parantamisessa, 



yhdenvertaisuuslain velvoitteista ja viestinnästä liittyen liikkumisen haasteisiin Pohteen 

tiloissa. 

 

Pääsuunnittelija Kyllikki Virkkalalta tiedustellaan, miten ilmoitusautomaattien esteettömyyttä 

parannettaisiin näkövammaisille. 

 
 

6. Vammaisneuvoston esite ja päivitetyt verkkosivut 

 

Vammaisneuvoston verkkosivut on päivitetty. Työvaliokunta antoi palautetta, että verkkosivut 

ovat selkeät, hyvät ja asiat on esitetty tiiviisti. Verkkosivuille lisätään puheenjohtajan 

yhteystietoihin puhelinnumero. 

 

Keskusteltiin vammaisneuvoston esitteestä. Laaditaan esite. Esitteeseen laitetaan 

puheenjohtajan, varapuheenjohtajan ja Marjo Riitta Tervosen / Sirpa Hyyrönmäen 

yhteystiedot.  

 

7. Pohteen hyvinvointisuunnitelma vammaisneuvoston osallistuminen, osallisuus- ja 

yhdyspintapäällikkö Marjo Riitta Tervonen 

 

Pohteen hyvinvointisuunnitelma otetaan seuraavan työvaliokunnan kokouksen asialistalle. 

 

8. Vammaisneuvoston kokousten sisällöt syksyllä 30.8.23 ja 7.11.23 

 

30.8.23: asiakas- ja asukasviestintä, turvallisuusviestintä, vammaispalveluiden 

ajankohtaiskatsaus; kehitysvammaisten perhehoito ja vammaispalvelulaki, 

hankintapalveluiden ajankohtaiskatsaus ja kuntien vammaisneuvostojen yhteydenotot 

työvaliokunnalle. 

Kokouksen sihteerinä toimii osallisuus-, yhdyspinta- ja hyvinvointisuunnittelija Lea Mäkelä. 

Sirpa Hyyrönmäki saapuu kokoukseen kesken kokouksen. 

 

Osallisuus-, hyvinvointi- ja vuorovaikutusohjelma OSUVAn tarkempi käsittely on 

työvaliokunnan kokouksessa. 

 

7.11.23: vammaispalveluiden palvelualuejohtajat paikalla, tiedoksiantona Osallisuus-, 

hyvinvointi- ja vuorovaikutusohjelma OSUVA, asiakaskokemus- ja palautejärjestelmän 

kehittäminen Pohteella. 

 

9. Muut esille tulevat asiat 
 

https://pohde.fi/tietoa-meista/paatoksenteko/vaikuttamistoimielimet/vammaisneuvosto/


Tiedoksi tulevaisuuslautakunnan 24.5.23 kokouksessa tehty päätös Haapaveden, Pyhännän 

ja Tyrnävän vammaispalvelulain ja sosiaalihuoltolain mukaisten kuljetuspalvelujen 

kilpailutuksen ajoneuvoluokat ja autojen saatavuus. 

 
Hyvinvoinnin edistämisen ideakilpailu on avoinna 31.8.23 asti. Kuntien vammaisneuvostoja 

kannustetaan osallistumaan kilpailuun. 

 
10. Seuraava työvaliokunnan kokous 

 
Seuraava kokous on 19.9.23 klo 12.30 
 

11. Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.31 

https://pohde.fi/ajankohtaista/uutiset/hyvinvoinnin-parantamisen-ideakilpailu/
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